
9844 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 3804 

Til indenrigsministeren (11/9 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren fremsætte lovforslag om hurti- 
gere sagsbehandling herunder, at Dansk Flygt- 
ningehjælp udgår af sagsbehandlingen?« 

Svar (21/9 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg har ikke planer om at fremsætte forslag om, 
at Dansk Flygtningehjælp udgår af sagsbehand- 
lingen. 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3798 af 11. september 2000 fra 
samme spørger. 

Spm. nr. S 3807 

Til indenrigsministeren (12/9 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Kan det ikke bekymre ministeren, at en under- 
søgelse fra Ishøj viser, at 145 tyrkere over 30 år 
er blevet til 2813, og at halvdelen heraf er kom- 
met til Danmark gennem familiesammenførin- 
ger, og giver det ministeren anledning til at 
foretage yderligere stramninger af familiesam- 
menføringsreglerne?« 

Svar (21/9 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Rapporten »I går, I dag, I overmorgen, Indvan- 
drerrapport III, Ishøj 2000«, som tallene i 
spørgsmålet stammer fra, er en opfølgning på to 
lignende rapporter fra 1990 og 1996. Den nye 
rapport viser bl.a. -  som de tidligere rapporter -  
at langt den overvejende del af den undersøgte 
gruppe med tyrkisk baggrund gifter sig med en 
person fra hjemlandet, som herefter bliver fami- 
liesammenført her til landet. 

Det er regeringens opfattelse, at familiesam- 
menføringsreglerne skal udformes på en måde, 
der kan støtte integrationen af udlændinge i det 
danske samfund. 

Regeringen har senest i maj 2000 gennemført 
en række ændringer af udlændingelovens regler 
om familiesammenføring. Lovændringen, som 

er et led i regeringens samlede handlingsplan 
for en bedre integration, har det overordnede 
formål at bidrage til én forbedring af grundlaget 
for udlændinges introduktion og integration i 
det danske samfund. 

Lovændringen indebærer således bl.a., at æg- 
tefællesammenføring med en person i Danmark, 
der ikke har dansk indfødsret, fremover som 
udgangspunkt skal betinges af, at ægtefællernes 
eller samlevernes samlede tilknytning til Dan- 
mark mindst svarer til ægtefællernes eller sam- 
levernes samlede tilknytning til ét andet land. 
Formålet med bestemmelsen er, at der alene 
meddeles tilladelse til ægtefællesammenføring, 
når ægtefællernes eller samlevernes samlede til- 
knytning til Danmark er så stærk, at ægtefælles- 
ammenføring bør ske her i landet. Dermed op- 
nås et bedre udgangspunkt for integration af de 
pågældende. 

Lovændringen indebærer endvidere et krav 
om en egen bolig af rimelig størrelse ved famili- 
esammenføring. Formålet med denne bestem- 
melse er bl.a. at sikre et bedre udgangspunkt for 
en vellykket integration af såvel det familie- 
medlem, der ønskes familiesammenført i Dan- 
mark, som de familiemedlemmer, der allerede 
bor i Danmark. Bestemmelsen skal således sikre, 
at nyankomne udlændinges boligforhold ikke 
vanskeliggør integrationen her i landet. 

Endelig indebærer lovændringen en indsats 
mod ægteskaber, der ikke beror på parternes 
egen fri vilje. 

Det er min opfattelse, at de nye ændringer af 
familiesammenføringsreglerne vil kunne med- 
virke til at sikre bedre rammer for en vellykket 
integration. 

Jeg finder på den baggrund ikke grundlag for 
at foreslå yderligere ændringer af familiesam- 
menføringsreglerne på nuværende tidspunkt. 

Spm. nr. S 3837 

Til statsministeren (13/9 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil statsministeren oplyse hvilken indflydelse 
oplysninger fra Danmarks Statistik fra 1997 om, 
at der i år 2020 vil være. 761.000 indvandrere og 
efterkommere i Danmark, har haft på regerin- 
gens hidtidige planlægning, og såfremt regerin- 
gen ikke har foretaget sig noget, vil statsmini- 


